ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – EXTRATO DO CONTRATO N° 20181023001/2018 – ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2018 – OBJETO: Aquisição de ambulâncias para a Secretaria de Saúde do Município de Aracati-CE. SIGNATÁRIOS
– CONTRATANTE: Município de Aracati-CE – Secretaria da Saúde – Secretária da Saúde: Sayonara Moura de Oliveira Cidade. CONTRATADA:
PEUGEOT-CITROEN DO BRASIL AUTOMÓVEIS LTDA, CNPJ N. 67.405.936/0001-73. REPRESENTANTE LEGAL: Paulo Roberto de Lucca -
VALOR GLOBAL a ser creditada em conta da contratada, R$ 237.000,00 (Duzentos e Trinta e Sete Mil Reais). DATA DA ASSINATURA: 23 de Outubro
de 2018. VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2018-DIV – A
Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas Secretarias comunica aos interessados que no próximo dia 03 de Janeiro de 2019, às 09h, estará
abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 067/2018-DIV, cujo Objeto é o Registro de Preço para Aquisição de combustível e derivados de
petróleo para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após
esta Publicação, no horário de 08h às 11h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE, ou no Site: www.
tce.ce.gov.br/licitacoes. Itarema-CE, 14 de Dezembro de 2018. Inez Helena Braga – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Extrato resumido do 1º Aditivo ao contrato nº 002-2018.01.12.006-TP-SPDU proveniente da
Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2018.01.12.006-TP-SPDU cujo objeto é prorrogar o prazo de Execução do contrato inicialmente pactuado,
por mais 180 (CENTO E OITENTA) dias, com vigência a partir de 07 de novembro de 2018 e término em data 06 de maio de 2019. Fundamento Legal: Art.
57, Parágrafo 1O, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assinaturas: Fernando Antônio Braga de Freitas - Secretário de Planejamento e
Desenvolvimento Urbano. Maria Glaucia Alexandre da Silva - Representante Legal. Chorozinho- CE, 07 de Novembro de 2018. FERNANDO ANTÔNIO
BRAGA DE FREITAS - Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Urbano.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio,
n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - Ceará, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 1412.01/2018, cujo objeto é a Contratação de
empresa para prestação de serviços de divulgação e publicidade dos atos oficiais em Jornal de Grande Circulação Estadual, Diário Oficial do Estado
do Ceará e Diário Oficial da União, de interesse da Prefeitura Municipal de Meruoca, que realizar-se-á no dia 28.12.2018, às 09:00 horas. Referido
edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico: http://www.
tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Meruoca - Ce, 14 de dezembro de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Extrato resumido do 1º Aditivo ao contrato nº 001.2018.05.23.045-CP-SPDU proveniente da
Licitação na modalidade Concorrência Pública nº 2018.05.23.045-CP-SPDU cujo objeto é prorrogar o prazo de execução do contrato inicialmente pactuado
por mais 04 (quatro) meses, com vigência a partir de 29 de outubro de 2018 e término em data 28 de fevereiro de 2019. Fundamento Legal: Art. 57,
Parágrafo 1O, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assinaturas: Fernando Antônio Braga de Freitas - Secretário de Planejamento
e Desenvolvimento Urbano. Maria da Conceição Severo Moreira Pereira - Representante legal. Chorozinho- CE, 29 de Outubro de 2018. FERNANDO
ANTÔNIO BRAGA DE FREITAS - Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Urbano.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Extrato resumido do 1º Aditivo ao contrato nº 001.2018.05.10.040-CP-SPDU proveniente da
Licitação na modalidade Concorrência Pública nº 2018.05.10.040-CP-SPDU cujo objeto é prorrogar o prazo de Execução do contrato inicialmente pactuado,
por mais 120 (CENTO E VINTE) dias, com vigência a partir de 26 de outubro de 2018 e término em data de 23 de fevereiro de 2019. Fundamento Legal:
Art. 57, Parágrafo 1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assinaturas: Fernando Antônio Braga de Freitas - Secretário de Planejamento
e Desenvolvimento Urbano. José Valdeci Fernandes Araújo - Procurador. Chorozinho- CE, 26 de Outubro de 2018. FERNANDO ANTÔNIO BRAGA DE
FREITAS - Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Urbano.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Extrato resumido do 1º Aditivo ao contrato nº 001-2018.01.12.006-TP-SPDU proveniente da
Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2018.01.12.006-TP-SPDU cujo objeto é prorrogar o prazo de Execução do contrato inicialmente pactuado,
por mais 180 (CENTO E OITENTA) dias, com vigência a partir de 07 de novembro de 2018 e término em data 06 de maio de 2019. Fundamento Legal: Art.
57, Parágrafo 1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assinaturas: Fernando Antônio Braga de Freitas - Secretário de Planejamento e
Desenvolvimento Urbano. José Valdeci Fernandes Araújo - Procurador. Chorozinho- CE, 07 de Novembro de 2018. FERNANDO ANTÔNIO BRAGA DE
FREITAS - Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Urbano.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, por intermédio da
Pregoeira, torna público que às 09:00 horas do dia 27/12/2018, fará licitação na modalidade Pregão Nº 11.12.01-18/SRP, tipo menor preço, para registro de
preços para futura e eventual aquisição de gás engarrafado (oxigênio medicinal) para atender as necessidades da Secretária de Saúde, a realizar-se na sala da
Pregoeira da Prefeitura Municipal. Procedimento obedecerá as Leis Federais nº 10.520/2002, nº 8.666/1993, e suas alterações posteriores. Edital e anexos à
disposição na sala da Comissão de Licitação, na Rua Doutor José Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de 07:30h às 13:00h. Santana do Cariri - CE, 12/12/2018. Sâmia Maria Bráulio Maia - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de Canindé – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº. 063/2018 - SRP. A Pregoeira de Canindé-CE – torna público
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 de Janeiro de 2019 às 10h00min, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Canindé,
localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, S/N, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial,
cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material didático para atender
a demanda de alunos das creches e Educação Infantil do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do
Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 14h00min. Lia Vieira Martins. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará  - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Pentecoste, através da Comissão de
Licitações, torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão, nº 2018.12.10.44-PP-ADM, do tipo Menor preço
por item, visando o registro de preços para futuras aquisições de combustíveis e óleos lubrificantes destinados a manutenção das secretarias municipais. A
realizar-se dia 27 de dezembro de 2018 às 13:30:00hs. Maiores informações na  sala da Comissão de Licitação, situada  na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N-
Centro - Pentecoste – Ceará, das 08:00 às 11:30h pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e nos sites https:// www.tcm.ce.gov.br. / www.pentecoste.
ce.gov.br. Pentecoste - CE,13 de dezembro de 2018. Francisca Irlan de Castro Cavalcante - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará  - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Continuidade de Licitação – PP(SRP) Nº 2018.10.16.002. A Pregoeira da Comissão
de Pregão I do Município de Caucaia/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que, fica estabelecida a data 18/12/2018 (terça-feira), às 9h,
como sendo a data de continuidade da sessão do referido certame, para a divulgação do resultado de julgamento de Propostas e início da fase de lances/
negociação de valores e consequente abertura do envelope de habilitação da empresa vencedora de menor preço. Ao final da sessão de continuação, será
dada aos participantes presentes, a oportunidade de manifestação de recurso, para se for o caso, exercerem seus direitos, através de recurso administrativo.
Caucaia/CE, 03 de dezembro de 2018. Ana Paula Lima Marques - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, N°
385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 1412.02/2018, cujo objeto é a Construção de Unidade
Básica de Saúde Tipo 1, no Sítio Boa Vista, Município de Meruoca-CE, que realizar-se-á no dia 02.01.2019, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público das 08:00 as 14:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Meruoca-Ce, 14
de dezembro de 2018.  D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação.

100 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº234  | FORTALEZA, 14 DE DEZEMBRO DE 2018

PauloBarreto
Realce